

101	<b>ESCORREDOR DE LOUÇA</b> , Especificações: em plástico, para 20 pratos, com suporte para talheres.	UND	8	PARAMOUNT	65,60	sessenta e cinco reais e sessenta centavos	524,80	quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
102	<b>ESCORREDOR PARA MACARRÃO INDUSTRIAL</b> , Especificação: alumínio reforçado, alça de alumínio vergalhão; tamanho: diâmetro da boca: 30cm; capacidade: 5L	UND	2	VITORIA	63,20	sessenta e três reais e vinte centavos	126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
103	<b>FRIGIDEIRA GRANDE</b> , Especificação: corpo em alumínio, rebites em alumínio para garantir a rígida fixação; guarnição alongada em inox dificultando a transmissão de calor para o cabo; cabo em baquelite anatômico e antitérmico; dimensões do produto; comprimento aproximado 47cm; altura aproximada: 9,1cm; largura aproximada: 37,5cm; diâmetro aproximado: 37cm.	UND	4	VITORIA	63,20	sessenta e três reais e vinte centavos	252,80	duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
104	<b>FRIGIDEIRA MÉDIA</b> , Especificação: Descrição: material: corpo em alumínio. rebites em alumínio para garantir a rígida fixação; guarnição alongada em inox dificultando a transmissão de calor para o cabo; cabo em baquelite anatômico e antitérmico; dimensões do Produto; comprimento aproximado 35cm; altura aproximada: 9.1cm . largura aproximada: 20cm; diâmetro aproximado: 20cm.	UND	4	VITORIA	40,00	quarenta reais	160,00	cento e sessenta reais
105	<b>FUNIL</b> , Especificação: plástico polipropileno; medida: 10cm	UND	6	ALVES	4,80	quatro reais e oitenta centavos	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
 E ALIMENTOS LTDA  
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346  
 CENTRO - 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CE

# Mavi

Distribuidora

106	<b>GARRAFÃO TÉRMICO</b> , Especificação: botijão térmico para conservar bebidas quentes e frias; feito com material atóxico e reciclável; torneira desmontável para facilitar a higienização e utilização; boca mais larga que facilita colocação de gelo. Pés retráteis que propiciam maior facilidade na hora de servir e guardar. informações Técnicas; capacidade: 9 litros; dimensões do produto (comp. x larg. x alt.): 29,4 x 27,3 x 34,5cm; dimensões da embalagem da embalagem (comp. x larg. x alt.): 28,2 x 28,2 x 35,9cm. peso: 2.189kg.	UND	4	INVICTA	152,00	cento e cinquenta e dois reais	608,00	seiscentos e oito reais
107	<b>GARRAFÃO TERMICO</b> , Especificação: botijão térmico para conservar bebidas quentes e frias: feito com material atóxico e reciclável; torneira desmontável para facilitar a higienização e utilização; boca mais larga que facilita a colocação de gelo. Pés retráteis que propiciam maior facilidade na hora de servir e guardar. Informações Térmicas; capacidade: 12 litros; dimensões do produto (comp. x larg. x alt.): 30,0 x 28,6 x 40,0 cm; dimensões da embalagem (comp. x larg. x alt.): 30,0 x 28,6 x 40,0 cm; dimensões da embalagem (comp. x larg. x alt.): 31,5 x 29,2 x 41,6 cm. peso: 2,611KG.	UND	4	INVICTA	200,00	duzentos reais	800,00	oitocentos reais
108	<b>JARRAS PARA SUCO</b> , Especificação: plástico em polietileno; com isolamento com espessa camada de poliuretano; capacidade: 4Lts; quente e frio; alça para transporte; bocal com larga abertura que faciliteo enchimento e limpeza.	UND	12	JAGUAR	19,20	dezenove reais e vinte centavos	230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
109	<b>LEITEIRA</b> , Especificação: material: alumínio, com tampa; capacidade 6 lit.	UND	6	VITORIA	360,00	trezentos e sessenta reais	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
110	<b>PANELA</b> , Especificação: alumínio fundido polido com tampa; medida: 4,5 litros, largura de 26cm, prof. 10cm.	UND	12	VITORIA	38,24	trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	458,88	quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
E ALIMENTOS LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346  
CENTRO - 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

# Mavi

Distribuidora

111	<b>PANELA</b> , Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 340mm alt: 160mm capac: 14,5 litros.	UND	4	IRONTE	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos	297,60	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
112	<b>PANELA</b> , Especificação: alumínio polido com tampa; medida: 31 litros, dimensão: 450mm, alt. 200mm.	UND	4	IRONTE	136,00	cento e trinta e seis reais	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
113	<b>PANELA</b> , Especificação: alumínio polido com tampa: medida: 41 litros, largura de 500mm, prof.210mm.	UND	4	IRONTE	176,00	cento e setenta e seis reais	704,00	setecentos e quatro reais
114	<b>PANELÃO</b> , Especificação: em alumínio fundido polido com tampa; medida: 40 litros, largura de cm, prof. 37cm.	UND	4	IRONTE	154,40	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	617,60	seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos
115	<b>PANO DE PRATO</b> , Especificação: tecido felpudo, 100% algodão, estampas e cores diversas; tamanho: 40cm x 60cm.	UND	30	LIMPOTEX	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
116	<b>PIREX REFRAATÓRIO</b> , Especificação: vidro refratário e temperado; capacidade: 3L; dimensão: comprimento: 39cm; largura: 23cm; profundidade: 5,2cm; em vidro, tamanho médio: 35x23cm.	UND	6	MARINEX	60,80	sessenta reais e oitenta centavos	364,80	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
117	<b>TÁBUA PARA CORTAR CARNE</b> , Especificação: polietileno, tamanho: 35x25	UND	12	DPLAST	12,80	doze reais e oitenta centavos	153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
118	<b>GARRAFÃO PARA GELÁGUA</b> , Especificação: plástico; capacidade 20L.	UND	12	APODI	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
 E ALIMENTOS LTDA  
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346  
 CENTRO - 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

119	<b>PURIFICADOR DE ÁGUA ANEXADO À TORNEIRA,</b> Especificação: plástico; acessórios: oito adaptadores para montagem em torneira QuickFit, alerta PureProtect; troca do cartucho do filtro: seleção de água: spray filtrado, spray não filtrado, fluxo não filtrado; taxa de fluxo de água: 2 L/min; taxa de fluxo de água: 5°C especificações do design: cor(es): branco; peso do produto: 230g; dimensões do produto (C x L x A): 60 x 137 x 105 mm; sistema de purificação: remoção de bactérias: 99,99%; remoção de cloro: maior 75%; remoção de turvação: 3 mil litros ou aproximadamente 1 ano; remoção de compostos orgânicos voláteis; especificações do filtro; vida útil do filtro: 2.400 litros ou aproximadamente 8 meses; componentes principais do filtro: membrana microporosa, carvão ativado granular; condições de entrada de água; pressão mínima de entrada de água: 0,7 bar; pressão máxima de entrada de água: 3,5 bar; temperatura máxima de entrada de água: 50°C; sustentabilidade; garantia mínima de 12 meses	UND	2	SUPERZON	455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais	910,00	novecentos e dez reais
120	<b>GARRAFA PARA CHÁ,</b> Especificação: revestimento em aço inoxidável e ampola de vidro; que mantenha a temperatura de líquidos; sistema que evita pingos após servir; capacidade de 1,8 lts.	UND	4	INVICTA	126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos	505,60	quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL LOTE 13</b>							<b>24.141,36</b>	<b>vinte e quatro mil, cento e quarenta e um reais e trinta e seis centavos</b>



MABI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
 E ALIMENTOS LTDA  
 PRAÇA JOSÉ JERÓNIMO, 346  
 CENTRO - 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

LOTE 15 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ENSINO INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
160	<b>CANETA ESFEROGRAFICA</b> , Especificação: Descrição: material: caneta esferográfica; corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita fina 0,7mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, similar ou superior a "Compacto"; cor: azul e preta.	UND	100	COMPACTOR	0,82	oitenta e dois centavos de real	82,00	oitenta e dois reais
161	<b>CANETA HIDROGRAFICA</b> , Especificação: Descrição: material: caneta Hidrográfica , corpo elástico; formato cilíndrico; ultra fina; escrita fina com carga; estojo com 12 cores, similar ou superior a "Faber Castel"	UND	200	COMPACTOR	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	1.478,00	um mil, quatrocentos e setenta e oito reais
162	<b>CARTOLINA</b> , Especificação: Descrição: material: dupla face; tamanho:500mm X 660mm - cores diversas: branca, azul, verde, amarela.	UND	400	ABC	0,48	quarenta e oito centavos de real	192,00	cento e noventa e dois reais
163	<b>COLA BRANCA</b> , Especificação: Descrição: material: composição em PVA, lavável. atóxica, para uso em papel, com bico dosador de encaixe, embalagem com 90 gramas, similar ou superior a "Tenaz".	UND	100	KOALA	1,60	um real e sessenta centavos	160,00	cento e sessenta reais
164	<b>FICHA PARA FICHÁRIO</b> , Especificação: bloco de ficha pautada nº4, tamanho: A4; folhas: 96; similar ou superior a "São Domingos".	UND	4	JANDAIA	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	23,04	vinte e três reais e quatro centavos
165	<b>FICHARIO</b> , Especificação: fichário 7 gavetas medidas: H 1,335 x L 0,50 x P 0,71; que comporte 120 fichas.	UND	2	RODI OFFICE	955,00	novecentos e cinquenta e cinco reais	1.910,00	um mil, novecentos e dez reais
166	<b>FITA GOMADA</b> , Especificação: adesiva; opaca; papel crepom; cor: palha; l: 32mm; comprimento: 50m, similar ou superior a "3M"	UND	16	3M	26,91	vinte e seis reais e noventa e um centavos	430,56	quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
167	<b>LÁPIS DE COR</b> , Especificação: 48 cores, com pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada, similar ou superior ao "Faber Castel"	UND	200	TRIS	38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	7.794,00	sete mil, setecentos e noventa e quatro reais
168	<b>PAPEL MADEIRA</b> , Especificação: folhas tamanho 60mm x 96mm	UND	400	SÃO MIGUEL	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	216,00	duzentos e dezesseis reais



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
 E ALIMENTOS LTDA  
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346  
 CENTRO - 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CE

# Mavi

Distribuidora

169	<b>PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO</b> , Especificação: transparente, fina. 20mm. similar ou superior a "Yes".	UND	400	ACP	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	1.408,00	um mil, quatrocentos e oito reais
170	<b>PINCEL ATÔMICO</b> , Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor azul, similar ou superior ao "PILOT".	UND	40	PILOT	3,78	três reais e setenta e oito centavos	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
171	<b>PINCEL ATOMICO</b> , Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor preto; similar ou superior ao "PILOT"	UND	40	PILOT	3,78	três reais e setenta e oito centavos	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
172	<b>PINCEL ATOMICO</b> , Especificação: pincel atômico 1100p; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool; caixa com 12 unidades; cor vermelha. similar ou superior ao "PILOT"	UND	40	PILOT	3,78	três reais e setenta e oito centavos	151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
173	<b>PINCEL PARA QUADRO BRANCO</b> , Especificação: ponta macia para não danificar o quadro; que apague facilmente, ponta de acrílico de 4,0mm; espessura da escrita: 2,0mm; cores: preta, azul e vermelha.	UND	100	RADEX	4,80	quatro reais e oitenta centavos	480,00	quatrocentos e oitenta reais
174	<b>TESOURA PEQUENA</b> , Especificação: aço forjado, inteiramente niquelado; lâmina polida; cabo de polipropileno com furos redondos e iguais, reto em continuidade; lâmina; pontas ovais; comp. 175mm, similar ou superior a "TRAMONTINA".	UND	120	CIS	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	508,80	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
175	<b>PAPEL OFÍCIO</b> , Especificação: branco, gramatura de 75g/m2, medindo 210 x 297mm; folha A4; cada caixa contendo 10 pacotes de 500 folhas cada um, similar ou superior ao "Chamex".	UND	8	CHAMEX	248,00	duzentos e quarenta e oito reais	1.984,00	um mil, novecentos e oitenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 15</b>							<b>17.120,00</b>	<b>dezessete mil, cento e vinte reais</b>
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>							<b>225.344,40</b>	<b>duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos</b>



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
 E ALIMENTOS LTDA  
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346  
 CENTRO - 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

Razão Social: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - CGF: 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: [maviprodutoseducacionais@hotmail.com](mailto:maviprodutoseducacionais@hotmail.com)

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Representante Legal PP: ANTONIO CLAUDIO BATISTA NOBRE

CPF N.º 415.817.253-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias a partir da data de abertura das mesmas. ✓

Limoeiro do Norte/Ce, 05 de Abril de 2018.



CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO  
Reconheço por semelhança a firma Antonio Claudio Batista Nobre  
do Limoeiro do Norte (CE), em 05 de ABR de 2018.  
Doutor Leone da verdade  
Leone Gomes  
Leoni Fernandes Maia - Tabelião  
Cláudio José Fernandes Maia - Substituto  
Claudete Maria Fernandes Maia - Substituta  
Eulália Magalhães Gomes - Esc. Compromissada  
Lucio Fernandes Maia - Esc. Compromissada  
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE



Atenciosamente,

2º OFÍCIO  
LIMOEIRO DO NORTE  
PIP

Antonio Claudio Batista Nobre  
Antonio Claudio Batista Nobre  
Representação Legal PP  
CPF N.º 415.817.253-53

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ N.º 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
E ALIMENTOS LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346  
CENTRO - 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ